

Portaria nº 098/2025, de 29 de maio de 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, no uso das atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo descritos para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social, para o mandato de 02 (dois) anos - biênio 2025/2027, conforme segue:

Membros do Poder Público:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Eliny Mikaelly da Conceição Moura Suplente: Eduarda Gislayne Teixeira da Silva

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Rafael Silva Lopes Suplente: Sara de Lima Melo

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Titular: Valdemir da J. Penha

Suplente: Maria de Nazaré Carneiro de Oliveira Castro

Órgão: Secretaria Municipal de Administração

Titular: Francisco dos Santos Silva

Suplente: Suzana Leão Silva

Membros da Sociedade Civil:

Entidade: Clube de Mães

Titular: Maria dos Reis Sena

Suplente: Juscilene Almeida Miranda Ribeiro

Entidade: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras

Rurais

Titular: Reginaldo Rodrigues de Sousa Suplente: Valdecy de Lima Costa

Entidade: Trabalhadores(as) do SUAS

Titular: Vilma Aquino Lima Suplente: Euclene de Sousa Ferro

Entidade: Usuários(as) do SUAS



Titular: Raquel Silva Sousa Suplente: Mariana Silva Sousa

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, aos 29 dias do mês de maio de 2025.

BARTOLOMEU GOMES ALVES
Prefeito Municipal